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RESYM-E:

Etter anmodning fra det utenlandske naturstens—

markedet er det anmodet om et mindre prøveparti

råblokker — 8 m3 — til markeds— og material—

undersøkelser i inn— og utland.

PRØVEBLOKKUTTAK PÅ MARMOR)MIDNIGHT SUN
SKJERSTAD
NORDLAND

KIRKENES:
Uttaket ga 17 m3 råblokk, I — II sort. 60 % av

varepartiet er sendt Spania for videreLJhandling.

Uttaket ble ledet av geologassistent Holger Pant—

dalsli.

Foreløpige markedsmeldinger indikerer stor inte—

resse for stenen. Konsesjonssøknad for permanent

drift er til behandling hos myndighetene.

Prøvedrift er tenkt gjennomført i 1987.
ANDRE:

X Nordland Fylkeskommune

X DU

X Bergmesteren

KOMMENTAR :
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Registreringen nv Midnight Sun er et resultat av naturslonssamnrbeidel
Prospektering A/S har og har hatt med Nordland Ifylkeskommune

Midnight Fun er en kalksnat - dolomittmarmor tilhgrende Fauske-heivset se-
ien. Crunnet et høyt innhold av glimmer og kloritt og opptreden i sterkt
foldede omrAder, har Midnight Sun et ntnreget strukturmonster, med tildels
store enrinsjoner både i struktur, fargeslattering og kornsterrelse.

Marnorserieg har stor utbredelse i Skaerstad. T As-4P? har "roscektering
søkt Staten om konsesion for naturstensproduhslon.

ligger gunstggst an for stendrift med betvdelige resserver av ukTent
kvnlitet.

Foldestrukturen gir bergarten et flammet preg, herav handelsnavnet Midnight
Sun.

Strukturen kan bidra til at bergarten er vanskelig å bearheide, d.v.s. slip-
per mineralaggregat ved bearbeiding. I sa henseende er hergarten uegnet son
natursten.

Mnlerlalundersgkelsene skal gg svar nå dette.

Varinsjonene i fnrge og struktur svnes ikke n redusere hergårtens mn1ighet
som naturstensenne.

Firmaet Faut Flinssen var entrenrenør ved uttnket.
Totalt blokkuttak 17 m3, I og II sort.
Utinket ble stgttet av FFD med kr. u-v-)50n,-.

eFOLocr - J`IATI:RSTFti

gergarten er en fin til grovkornet dolomitt - kalkspatmarmor ned hgvt inn-
hold av kloritt og glimmer Viser utnreget foldestrukturer etter to folde-
svsten.

Forekonsten utgjgres av minst tre sepnratstrykende benker med gnvist mektig-
het opptil 20 m. Strøket er SV-N(1med steilt fall 7fl-900mot Sn• Mellon

narmorhenkene opptrer kloritt-glimmerskifer.

Marmoren inneholder noe kvarts, både som enkelt-aggregat og son sprekkefyl-
linger. fledominerende fargene er gult, rosa, melkehvitt cg gront (fuksitt)
med n1le overgnnger mellom disse, fig. 1.

Marmoren har stor uthredelse i Sklerstad og nabokommunen Saltdal, ha.n. på-
vist ved Skard. Men p.g.a. overdekke og kompliserte foldeforhold er herg-
artons forløp vanskelig å kartlegge over lengro aystander, bortsett ifrn •s-
482. Her er marmoren meget godt blottlngt, ntårmest1 hele åsens lengderet-
ning, ca. Onffm.



Asens overflateform, og særs fine beliggenbet til R-212, gjør den smrs
attraktiv som mulig naturstensforekomst.

PRISErTTAK

Uttaket hle gjort i nov.-des.-96 under særs vanskelige værforbold. Mve ned-
bør som regn og snø, etterfulgt med lave temneraturer. Til tross for de van-
skelige klimatiske forholdene, maktet mannskanet likevel å ta ut ca. 17 m3
råblokk fra to marmorbenker. Av dette er F-ln m3 T-sort sten.

Pette partiet sendes Snania til marked- og materialundersøkelser. Restmate-
rialet heholdes inntil videre i Nor2e, bl.a. fordi vi ønsker en hedre marked-
materialundersøkelse på mulige tynnplateprodukter. Pet er mulig at noe også
sendes Sverige for viderebehandling ved vår stenagent Pnion Granit AB, Udde-
valla.

Priftsleder ved uttaket var geologassistent Polger Pantdalsli. Anleggsfirmaet
K. Eliassen, Misvær, deltok med to personer og nødvendig produksjonsutstyr.

Ved uttaket benyttet en larvikittmetoden, d.v.s. stuffer bores opp etter boring
i vertika]- og horisontalplan. Stuffer skytes løs ved hjelp av prefabrikerte
reduserte kruttladninger av typen Hvit Larvikitt, fig. 1.

Råblokkene ble kilt med lan2kil, fig. 2 & 3.

RSSULTAT

Pen anvendte nroduksjonsmetoden synes brukbar. Rremskvting av stuff og hlokk-
kiling har fungert som forventet.

Om Pvit Larvikitt er brukbart, som sprengstoff, kan først avgjøres når materi-
alet er bearheidet. Eventuelle skvteriss-stikk sees best på hearbeidet flate.

Pepresentant for Union Granit AB har befart lokaliteten og glort seg kjent
med stenens farge-strukturvariasjoner. Renresentanten nener at de nevnte va-
riasjonene ikke reduserer materialets markedsmulighet.

Med tanke på bearbeiding av bergarten til tvnnplateprodukter produsert i bel-
automatiske slipe-polerhaner, er det forsøkt et rar serier bos Yatursten neker,
Larvik. Prøvingen viser at marmoren kan produseres i nlater på 15 mm's tykkel-
se innenfor en akseptabel brekasjeprosent. net er forbold som tyder på at
tykkelsen kan reduseres ned til 12 mm ved valg av et annet sagverktøv enn det
Natursten Pekor har.

Persom dette medfører rikti2het, oppnåes en betydelig større utnyttelsesgrad
av råmaterialet. Spørsmålet om anvendelse av avgangsmaterialet til tynnplate-
produkter han derfor få aktualitet.

Prøvehlokkuttaket kostet ca. kr. 260 000,-.



Fondet for prospektering støttet uttaket med kr. 100 500,-. Prospektering
A/S dekket det resterende.

Det legges nå opp til prøvedrift i 1987, dersom markeds-materia1undersøkel-
sene fra utlandet hlir positive.

Konsesjonssøknad om permanent drift er sendt, og driftsavtale med grunn-
eieren - Statens Skoger - er ordnet.

STABEKK, 23.02.1987

tlIvar C tte Hultin

IGH/bs
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Stesderbs'es stuff. Situtf f-um mee



Fig, 2

Langkilt flate parallelt "bustplanet".



Fic. 3
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Fig. 4


Polert Midnight Sun.
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